A Protinus ex sese suggestu vulnera complet.
 Dicitur et vivens alio jam corpore, sexus
 Munificos solito dispungere sanguine menses.
 Nusquam sunt Sodomi, nusquam illorum impia lucent
 Mœnia; cum dominis domus omnis inops ita nusquam
 Tota rogas regio est, hinc atro horrore favillæ,
 Hincque situ cano cineres incendia signant.
 Occidit illa prior feritas ⁶³ quam prospiciens Lot,
 Nullus arat frustra piceas fuligine glebas.
 Semiperempta etiam si qua illic jugera lætas
 Autumni conantur opes, facile optima sese
 Promittunt oculis, pira, persica, et omnia mala,
 Donec carpuntur; nam protinus indice tactum
 Solvitur in cinerem, fit vana favillaque pomum ⁶⁴.
 Sic igitur cœlo pariter terraque sepultis,
 B Nec mare vixit ibi, mors est maris illa quieti,
 Quod nullos animat ⁶⁵ per anhela volumina fluctus ⁶⁵;
 Quodque etiam patrio nunquam suspirat ab austro,
 Quodque nequit proferre aliquam de gurgite gentem
 Squamigeram, lævive cuti vel cortice septam,
 Vel crispam concham, aut duplici compagine clausam.
 Solum illic proprio mentitur fruge bitumen,
 Exusti fuligo maris; quod vividus ardor
 Subter stagna coquens, de sulphuris et salis æstu
 Temperat inque picem dat terræ hæerere marinam.
 Invehitur proprio cum tempore pingue crematæ
 Virus aquæ, spumisque cutis super æquora nigra
 1105 Textitur; appellunt queis est ea captio mercis.
 Acclimant leves laterum libramine lembos,
 Ut semel impositam doceant conscendere venam.
 Nam se sponte levans adnabit mercis ad ora
 Navigii, pretiumque dabit pro munere largo,
 Ni plaga contigerit, quam mensis femina vestit.
 Ecce aliud monstrum pelagi de clade notatur;
 Cuncta illic immissa ⁶⁶ natant; natura recessit
 1106 Mergendis data corporibus; si denique teste
 Luciferam narem insistens, qua spiritus igni est,
 Velificavit apex, flammæ si flamma perempta est,
 Ibit subter aquas destructio naufraga lucis.
 Hæc Sodomum et Gomorum signatæ in sæcula pœnæ
 Gentibus injustis, queis pectora dura ⁶⁷ timorem
 D Deseruere Dei; de cœlo jura tueri,
 Inque unum rerum Dominum spectare doccunt.

Variae lectiones.

⁶⁰ Fuga, si certe manibus Colb. ⁶¹ Mihi est: favere precanti Colb. Vict. Morel, nisi quod iste legit, favete. ⁶³ Carne reservans cod. Colb. forma Morel, pro formam. ⁶² Occidit ille prior feritas. Obscurnus versus, ubi si *feritas* pro *fortitate* accipiatur ratione carminis, constabit sensus, uti *feritas* a *ferendo* dicitur. Vox eo significatu nunc obsoleta. PAM.

Corruptum locum sic emendari et expleri posse putat editor Oxoniensis :